# COMUNE DI ACATE

# PROVINCIA DI RAGUSA

## **DETERMINA**

 $N^{\circ} \frac{32}{Data} / DEL REG.$ 

OGGETTO: Nomina del Responsabile dell'Ufficio Comunale di Protezione Civile. Modifica parziale determina n.18 del 6/6/2016.-

#### IL SINDACO

Vista la Legge 24/2/1992, n.225, avente ad oggetto "Istituzione del servizio nazionale di protezione civile" che individua in particolare, all'art.15 le prerogative del Sindaco quale autorità comunale di protezione civile ed all'art.108 le competenze dei Comuni; Visto il D.Lgs. n.112 del 31/3/1988 che attribuisce ai Comuni una maggiore centralità nel complesso sistema della protezione civile;

Vista la Legge 8/6/1990, n.142 "Ordinamento Autonomie Enti Locali":

Vista la L.R. 11/12/1991, n.48 recante "Recepimento della legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni";

**Visto** il D.L. 7/9/2001, n.343 conventito con modificazioni, dalla legge 9/11/2001, n.401 recante "Disposizioni urgenti per assicurare il coordinamento operativo delle strutture preposte alle attività di protezione civile e per migliorare le strutture logistiche nel settore della difesa civile";

Vista la L.R. 31/8/1998, n.14 "Recepimento Legge n.225 del 1992" la quale sancisce che i Comuni istituiscono gli Uffici di Protezione Civile;

**Visto** il D.P.R. n.613/1994 "Regolamento di attuazione del Volontariato di Protezione Civile";

**Visto** il D.L. 15/5/2012, n.59, recante disposizioni urgenti per il riordinato della protezione civile, convertito con modificazioni dalla legge 12/7/2012, n.100;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.121 dell'11/3/1999, vistata dal CO.RE.CO.- Sezione Provinciale di Ragusa in data 22/3/1999 al n.2966, con la quale è stato istituito l'Ufficio Comunale di Protezione Civile ai sensi della Legge 24/2/1992, n.225 così come recepita dalla L.R. 31/8/1998, n.14 e nel contempo è stato nominato quale responsabile dell'Ufficio di Protezione Civile il dipendete Geom. Di Falco Salvatore;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.22 del 15/3/2016 con la quale è stato risolto il rapporto di lavoro ai dell'art.72, comma 11, del D.L. n.112/2003 con il dipendente Geom. Di Falco Salvatore il quale è stato collocato a riposo con decorrenza 1/4/2016;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.66 del 28/10/2014 con la quale è stato approvato il Regolamento Comunale di Protezione Civile;

Rilevata pertanto la necessità a seguito del collocamento a riposo del Geom. Di Falco Salvatore, di individuare il Responsabile dell'Ufficio Comunale di Protezione Civile

di cui si avvale il Sindaco per l'espletamento delle sue funzioni ed attribuzioni in materia di Protezione Civile per la gestione della pianificazione della prevenzione e previsione nonché delle emergenze;

Vista la propria determina n.18 del 6/6/2016 con la quale si è proceduto alla nomina quale Responsabile dell'Ufficio Comunale di Protezione Civile l'Istruttore "Cat.C", Ispettore dei Vigili Urbani, Sig. Citera Demetrio;

Dato atto che a seguito di una riorganizzazione dei servizi si rende necessario ed opportuno individuare altra unità di personale a cui affidare le mansioni in oggetto;

**Ritenuto** a tal fine opportuno nominare quale Responsabile dell'Ufficio Comunale di Protezione Civile l'Istruttore "Cat.C", Geo. Ramondazzo Giuseppe, in quanto munito di adeguata competenza professionale;

**Ritenuto**, altresì, di procedere conseguentemente alla parziale modifica della propria determina n.18 del 6/6/2016;

Considerato che tale nomina non comporta alcuna spesa;

Tutto ciò premesso,

con i poteri della carica nella qualità di Autorità Comunale di Protezione Civile,

## **DETERMINA**

- 1)-di nominare, a modifica della propria determina n.18 del 6/6/2016, quale Responsabile dell'Ufficio Comunale di Protezione Civile, il dipendente di ruolo a tempo indeterminato, Geom. Ramondazzo Giuseppe, Istruttore "Cat.C";
- 2)-di dare atto che la superiore nomina non comporta alcuna spesa a carico del bilancio comunale;
- 3)-di dare mandato al Responsabile dei Settore Servizi Tecnici di coadiuvare il Responsabile dell'Ufficio Comunale di Protezione Civile nell'espletamento delle attività inerenti l'oggetto della nomina di che trattasi, adottando gli atti gestionali necessari;
- **4)-**di notificare copia del presente provvedimento al dipendente Geom. Ramondazzo Giuseppe;
- 5)-di confermare per il resto il contenuto della determina n.18 del 6/6/2016:
- 6)-di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Ragusa, al Libero Consorzio dei Comuni di Ragusa ex Provincia Regionale di Ragusa, al Presidente della Regione Siciliana, al Dipartimento Regionale di Protezione Civile, al Presidente del Consiglio Comunale, al Segretario Comunale, al Responsabile del Settore Servizi Finanziari e del Personale ed al Responsabile del Settore Servizi Tecnici.

II/S/NDACO (Prof/Erancesco Raffo)

# DETERMINAZIONE SINDACALE N. 32 DEL 19 LUG 2016

parziale determina n.18 del 6/6/20161	munale di Protezione Civile. Modifica
ATTESTAZIONE DI COPEI Ai sensi degli artt.151 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n annotano le prenotazioni degli impegni di spesa: intervento n bilancio impegno n intervento n bilancio impegno n intervento n bilancio impegno n	a.267 si attesta la copertura finanziaria e si  del importo importo
Acate li,	II. RESPONSABILE DI RAGIONERIA
PARERE RESPONSABILE	DI RAGIONERIA
Ai sensi dell'art. 53 della legge 08/06/1990 n° 142 rece così come modificato dall'art. 12 L.R. n°30/2000, se esprime parere FAVOREVOLE / CONTRARIO	epito dall'aru ! del'a L. P. 11/12/1991 nº 48 otto il profilo della regolarità contabile si
Acate lì,	Il Responsabile del Nucleo Finanziario
Il Presente atto è stato pubblicato all'Albo al n°	del registro in data
Acate lì,	IL MESSO COMUNALE
E' copia conforme per uso amministrativo lì.	IL SEGRETARIO GENERALE
RELATA DI PUBBLI	ICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica, che la pre Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal Senza opposizioni al n.°	
Dalla Residenza Municipale	IL SEGRETARIO GENERALE
La presente determinazione è stata trasmessa al Nucleo il per l'esecuzione.  Acate, li	e all'Ufficio Ragioneria
Acate, II	IL RESPONSABILE UFF.SEGRETERIA